cessoribus ejus ullo unquam tempore inquietudinem facere aut quamlibet calumniam ingerere præsumat; sed liceat ei & successoribus ejus quieto ordine memorata loca cum omnibus ad se pertinentibus jure ecclesiastico tenere & possidere, & quicquid pro opportunitate & commoditate præfatæ Ecclesiæ exinde facere decreverint, liberam in omnibus habent potestatem faciendi. Ut autem hæc nostra auctoritas perpetuam obtineat firmitatem, de anulo nostro jussimus sigillari.

Hirminmarus Notarius ad vicem Theotonis recognovi & subscripsi.

Data vi. Idus Ianuar. anno Christo propitio
xviiii. imperii Domni Hludovici piissimi Augusti,
Indictione xi.

Actum Bes villa in Dei nomine feliciter. Amen.

XI. Insuper in hoc opusculo inscribere libuit exemplar præcepti quod sæpedictus Aldricus de nonis & decimis vel restorationibus Ecclesiarum sive de censibus tam monasteriorum quam cellularium & villarum quæ largitione regia vassalli dominici adipisci, licet injustè & contra canonicam auctoritatem, meruerunt. Nam oblatio fidelium ab Episcopis & ministris eorum secundùm canonicam institutionem dispensanda & gubernanda est, non à laicis & secularibus hominibus; quoniam qui hoc facere ex secularibus vel laicis hominibus præsumperint, sub anathematis nomine à sanctis patribus districtè feriuntur. Illis quoque hoc valde cendum est, ne pro temporalibus hujus seculi à delitiis cœlestis regni perpetuò alienati, quod absit, fiant.

E X E M P L A R P R Ä D I C T I
præcepti ita continetur.

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi. Hludovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus. Si his qui Deo debitum exhibent famulatum quiddam honoris conferimus , & ad suum ministerium liberiūs exequendum opem ferimus , hoc nobis proculdubio ad statum terreni regni corroborandum & ad æternæ vitæ beatitudinem capessendam profuturum esse confidimus. Notum igitur esse volumus omnibus fidelibus nostris præsentibus scilicet & futuris quia nos de Aquitania revertentes , cùm in urbem Cenomanis pervenissimus , quam Aldricus venerabilis Episcopus regere videtur , Clerici & Dei servi inibi consistentes in nostram advenerunt præsentiam , & conquessti sunt quòd nonas & decimas , unde necessarios sumptus habere debebant , fideles nostri , qui res sancti Gervasii munere beneficiario possidebant , aut negligenter persolverent , aut penitus reddere diffarent ; petieruntque & suppliciter deprecati sunt nos ut nostra imperialis potestas efficeret qualiter secundùm antiquam consuetudinem & iussionem Domini & genitoris nostri Karoli præstantissimi Augusti ac nostram pleniter de eisdem rebus decimæ & nonæ partibus præscriptæ Ecclesiæ sancti Gervasii & fratrum inibi consistentium pleniter & absque ulla dilatione persolverentur , & ædificia ejusdem Ecclesiæ sive domus episcopalís ac fratrum inibi degentium refectæ & restauratæ fierent. Insuper humiliter flagitantes postularunt ut villarum nomina ex quibus nonæ & decimæ ad supradictam Ecclesiam persolvi debent in nostræ auctoritatis